

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	908,056,068	886,633,263	21,422,805
	老人福祉事業収益	107,720,196	114,241,724	△ 6,521,528
	障害福祉サービス等事業収益	21,342,693	18,180,454	3,162,239
	医療事業収益	10,848,982	14,245,205	△ 3,396,223
	その他事業収益	2,575,780	2,485,000	90,780
	収益事業収益	3,888,000	6,876,700	△ 2,988,700
	経常経費寄附金収益	394,256	13,173,227	△ 12,778,971
	サービス活動収益計(1)	1,054,825,975	1,055,835,573	△ 1,009,598
	費用			
人件費	701,807,521	664,305,235	37,502,286	
事業費	138,355,662	139,965,822	△ 1,610,160	
事務費	131,568,393	129,985,395	1,582,998	
利用者負担軽減額	4,583,365	4,073,280	510,085	
減価償却費	91,582,589	92,610,974	△ 1,028,385	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 45,042,925	△ 46,094,957	1,052,032	
徴収不能額	15,660	173,896	△ 158,236	
徴収不能引当金繰入	360,000		360,000	
サービス活動費用計(2)	1,023,230,265	985,019,645	38,210,620	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	31,595,710	70,815,928	△ 39,220,218	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,247,729	7,968,221	△ 2,720,492
	その他のサービス活動外収益	2,871,471	3,720,823	△ 849,352
	サービス活動外収益計(4)	8,119,200	11,689,044	△ 3,569,844
費用				
支払利息	2,706,421	3,535,532	△ 829,111	
その他のサービス活動外費用	1,438,196	1,303,370	134,826	
サービス活動外費用計(5)	4,144,617	4,838,902	△ 694,285	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,974,583	6,850,142	△ 2,875,559	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	35,570,293	77,666,070	△ 42,095,777	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,427,000		1,427,000
	固定資産売却益	49,999		49,999
	その他の特別収益	62,880	142,057	△ 79,177
	特別収益計(8)	1,539,879	142,057	1,397,822
	費用			
固定資産売却損・処分損	15	30	△ 15	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,170,000		1,170,000	
その他の特別損失	62,880	199,903	△ 137,023	
特別費用計(9)	1,232,895	199,933	1,032,962	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	306,984	△ 57,876	364,860	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	35,877,277	77,608,194	△ 41,730,917	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,297,811,068	1,794,579,315	△ 496,768,247
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,333,688,345	1,872,187,509	△ 538,499,164
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	73,000,000		73,000,000
	その他の積立金積立額(16)	262,802,656	574,376,441	△ 311,573,785
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,143,885,689	1,297,811,068	△ 153,925,379	